[image: image1.jpg]

                                              Российская Федерация

Администрация

Углеродовского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

                                                    Постановление

28.04.2022г.                                      № 65                      п. Углеродовский
	Об утверждении Положения и

состава комиссии по вопросам        градостроительной деятельности

В целях создания условий для устойчивого развития территорий Углеродовского городского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, планировки территорий Углеродовского городского поселения, привлечения инвестиций, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №с 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14.01.2008 № 853-ЗС «О градостроительной деятельности», руководствуясь ст. 33 Устава  муниципального образования «Углеродовское городское поселение», Администрация Углеродовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам градостроительной деятельности согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по вопросам градостроительной деятельности согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Углеродовского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Углеродовского

городского поселения

                 С. Г. Ильяев

                                                                                                      Приложение № 1

к постановлению Администрации

Красносулинского городского поселения

№ 65 от 28.04.2022г

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам градостроительной деятельности

 I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по вопросам градостроительной деятельности (далее – Положение) определяет компетенцию и режим работы комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории Углеродовского городского поселения (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования, настоящим Положением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным             органом при Администрации Углеродовского городского поселения и формируется для обеспечения подготовки и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана территории Углеродовского городского поселения, в том числе  внесения изменений, по проекту планировки территории и проекту межевания территории Углеродовского городского поселения.

1.4. Термины, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Градостроительном кодексе Российской Федерации.

1.5. Состав Комиссии, изменения, вносимые в состав, утверждаются постановлением главы Углеродовского городского поселения.

II. Функции и права комиссии

2.1. Комиссия обязана осуществлять следующие функции:

2.1.1. Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту  генерального плана территории Углеродовского городского поселения,   в том числе  внесения  изменений, по проекту планировки территории и проекту межевания территорий Углеродовского городского поселения, в том числе внесения   изменений;

2.1.2. Организация выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана, выступление на собраниях жителей,  в печатных средствах массовой информации, по радио и телевидению;

2.1.3. Сбор предложений и замечаний по проектам генерального плана территорий Углеродовского городского поселения, в том числе внесения  изменений, по проекту планировки территории и проекту межевания территорий Углеродовского городского поселения, в том числе внесения изменений для включения их в протокол публичных слушаний. Оформление протокола публичных слушаний.

2.1.4. Подготовка и обеспечение опубликования Заключения о                 результатах публичных слушаний опубликованию в форме публикации в периодическом печатном издании, определенном в качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов и размещения на официальном сайте Администрации Углеродовского городского поселения в сети  «Интернет» (далее - сеть «Интернет»).

2.1.5. До назначения публичных слушаний направление документации по планировке территории должностному лицу, уполномоченному на проведение проверки, на соответствие требованиям, установленным  частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса.

2.1.6. Направление проекта генерального плана и заключения о  результатах публичных слушаний по данному проекту главе Администрации Углеродовского городского поселения на согласование.

2.1.7. Направление подготовленной документации по планировке территории, протокола публичных слушаний по проекту планировки  территории и проекту межевания территории, заключения о результатах публичных слушаний не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний главе Администрации Углеродовского  городского поселения  на утверждение.

2.2. Комиссия вправе:

Запрашивать от физических и юридических лиц, структурных подразделений Администрации Красносулинского городского поселения официальные заключения, иные материалы и сведения, относящиеся к рассматриваемым Комиссией вопросам;

2.2.1. Привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым вопросам;

2.2.2. Вносить предложения по изменению персонального состава Комиссии;

2.2.4. Вносить предложения о внесении изменений и дополнений   в рассматриваемые градостроительные документы;

2.2.5. Заслушивать на заседаниях Комиссии представителей различных органов, организаций и граждан, в том числе по инициативе которых рассматриваются предложения при подготовке проекта Правил, а также предложения о внесении изменений в Правила, выдаче разрешений на  условно разрешенный вид использования, разрешений на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства;

III. Полномочия членов комиссии, порядок организации и обеспечения деятельности комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии. Персональный состав Комиссии утверждается приложением № 2 к настоящему постановлению.

3.2. Председатель Комиссии:

3.2.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

3.2.2.Определяет перечень и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

3.2.3.Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня заседания Комиссии, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены Комиссии;

3.2.4. Дает поручения членам Комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов);

3.2.5. Определяет время заседания Комиссии и документы, рассматриваемые Комиссией;

3.2.6. Подписывает протоколы и заключения Комиссии;

3.2.7. Несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;

Комиссия принимает решения по рассмотренным вопросам путем             открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии, имеющих право голоса. При равенстве голосов «за» и «против» голос председателя Комиссии является решающим;

3.3. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, и утверждается председателем Комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии, имеющим право голоса. К протоколу прилагаются имеющиеся копии материалов по теме заседания;

3.4. Члены Комиссии:

3.4.1. Знакомятся со всеми представленными документами;

3.4.2. Выступают по вопросам повестки заседания Комиссии;

3.4.3. Своевременно выполняют поручения председателя Комиссии.

3.5. В случае несогласия отдельных членов Комиссии с принятым   решением их мнение оформляется в протоколе заседания Комиссии.

3.6. При невозможности присутствия на заседании член Комиссии заблаговременно извещает об этом секретаря Комиссии с направлением  секретарю Комиссии своего мнения по вопросам, подлежащим рассмотрению на данном заседании Комиссии.

3.7. Секретарь Комиссии входит в состав Комиссии и обладает правом голоса.

3.8. Секретарь Комиссии:

3.8.1. Принимает меры по организационному обеспечению деятельности Комиссии;

3.8.2. Уведомляет членов Комиссии не позднее, чем за два рабочих дня о месте, дате, времени проведения и повестке заседания Комиссии;

3.8.3. Ведет и подписывает протоколы заседаний Комиссии, а также оформляет заключения Комиссии;

3.8.4. Осуществляет подготовку запросов, проектов решений, других материалов и документов, касающихся выполнения функций и полномочий Комиссии;

3.8.5. Осуществляет подготовку, формирование и рассылку материалов к заседаниям Комиссии;

3.8.6. Осуществляет прием и регистрацию предложений;

3.8.7. Организует контроль и исполнение решений Комиссии.

3.9. В случае отсутствия одного из членов Комиссии - представителя органа местного самоуправления в заседании Комиссии может принять участие лицо, исполняющее его обязанности либо уполномоченное органом на участие в заседании Комиссии.

3.10. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

3.11. Формой работы Комиссии является заседание.

3.12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Время и место проведения заседания Комиссии определяется председателем  Комиссии. Повестка заседания Комиссии формируется и утверждается по инициативе председателя Комиссии, а также по предложениям лиц, входящих в состав Комиссии.

3.13. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов Комиссии.

3.14. Заседания Комиссии ведет председатель.

3.15. Рассмотрение каждого вопроса начинается с доклада по существу вопроса, затем выслушиваются мнения членов Комиссии, при необходимости - мнения заинтересованных лиц или привлеченных специалистов.

3.16. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. В протоколе заседания Комиссии фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Комиссии, а также поручения членам Комиссии по вопросам организации ее работы. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом Комиссии, имеющим право голоса. К протоколу прилагаются имеющиеся копии материалов по теме заседания.

3.17. Организация и проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.18. Комиссия рассматривает заявления физических и юридических лиц, иных заинтересованных лиц до окончания публичных слушаний.

3.19. После назначения в соответствии с законодательством Российской Федерации публичных слушаний по вопросам внесения изменений в генеральный план в отношении части территории поселения Комиссия направляет сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах территории поселения, в отношении которой осуществлялась подготовка указанных изменений.

3.20. После назначения в соответствии с законодательством Российской Федерации публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории Комиссия оповещает о проведении                публичных слушаний гражданам, проживающих на территории, применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее планировки                   и проекта ее межевания, правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких проектов.

3.21. В течение семи дней, после проведенных публичных слушаний оформляет Заключение о результатах публичных слушаний. Обеспечивает опубликование в форме публикации в периодическом печатном издании, определенном в качестве источника официального опубликования муниципальных правовых актов и размещения на официальном сайте   Администрации Углеродовского городского поселения  в сети «Интернет».
VI. Финансирование и материально-техническое обеспечение
деятельности комиссии

4.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

4.2.Администрация Углеродовского городского поселения предоставляет Комиссии необходимые помещения для работы, проведения заседаний, осуществляет необходимое материально-техническое обеспечение.

Приложение № 2  к постановлению

                                                                    Администрации Углеродовского

                                               городского поселения

            № 65 от  28.04.2022г
Состав комиссии по вопросам градостроительной
деятельности Углеродовского городского поселения
	Председатель комиссии
	Ильяев

 Семен Георгиевич
	глава Администрации Углеродовского городского поселения;

	Секретарь комиссии
	Логинова Любовь Александровна
	Специалист 1 категории по вопросам земельных и имущественных отношений

	Члены

комиссии:

	Белай Елена

 Александровна

Прудникова Екатерина Анатольевна

Иванова Елена

Михайловна

Рыжева Елена Александровна

	Специалист 1 категории по правовой  кадровой  и архивной работе

Специалист по благоустройству и вопросам ЖКХ

Инспектор по пожарной безопасности  ГО и ЧС

Инспектор Администрации Углеродовского городского поселения

PAGE
6